
一般社団法人日本コンストラクション・マネジメント協会
108-0014  東京都港区芝5-26-20 建築会館6階　TEL：03-5730-7791　E-mai：hq@cmaj.org

◀CCMJ資格試験の詳細はこちらから

認
定
コ
ン
ス
ト
ラ
ク
シ
ョ
ン・

マ
ネ
ジ
ャ
ー     

資
格
試
験

認
定
コ
ン
ス
ト
ラ
ク
シ
ョ
ン・

資
格
試
験

資
格
試
験

資
格
試
験

CCMJ

2025年度認定コンストラクション・マネジャー資格（CCMJ資格）は、日本で
唯一のコンストラクション・マネジメントの認定資格です。
国土交通省の「地方公共団体におけるピュア型CM方式活用ガイド
ライン」（2020年）でもCM業務プロポーザルにおける資格要件例の
1つとされ、公共・民間を問わず幅広く認知・活用されている資格です。

CCMJ資格試験にはCBT方式を導入。
CBTとは試験会場（テストセンター）の
パソコンを使用して受験する方式です。
受験のお申し込み時に、希望する試験
日時と、全国47都道府県の約300
箇所から試験会場を選択できます。

全ての都道府県で実施！
受験会場・日時が選べます

試験日時

CCMJ資格 ACCMJ

2025年8/16 土 ━8/24 日

▶試験期間中から希望の受験会場別日時を選んで受験

CCMJ資格

1回目

2025年8/31 日 10:00━12:00
2回目

2025年8/31 日 12:30━14:30
▶1回目・2回目のいずれかを選んで受験

受験案内 2025年5月上旬
日本CM協会ホームページに掲載

試験申込 2025年6月2日月－7月31日木

日本CM協会ホームページにて受付
 専用サイトからマイページ登録にて申し込み

受 験 料  CCMJ資格 会員：22,000円（税込）　非会員：27,500円（税込）
 ACCMJ　　 会員： 8,800円（税込）　非会員：11,000円（税込）

知識
試験
（120分）

能力
試験
（120分）

キャリアに合わせて選べる
2種類の資格種別

知識試験 能力試験
により認定

3年以上の実務経験
を有する方はどなた
でも受験可能です

CCMJ資格

知識試験
により認定

実務経験によらず
学生を含むどなた
でも受験可能です

ACCMJ


